reagovanje i oporavak od svih rizika, bilo da su prirodni ili izazvani ljudskim faktorom. 

Član 4 

Organizaciona struktura Agencije 

1. Organizaciona struktura Agencije je sledeća: 

1.1 Kancelarija izvršnog direktora; 

1.2 Departmani; 

1.3 Divizije 

2. Broj zaposlenih u Agenciji za upravljanje vanrednim situacijama je dvesta devedeset i sedam 

(297) službenika. 

Član 5 

Kancelarija izvršnog direktora 

1. Kancelariju izvršnog direktora čine: 

1.1. Izvršni direktor; 

1.2. Dva (2) zamenika izvršnog direktora; 

1.3. Dva (2) profesionalna službenika na nivou državnih službenika. 

2. Visoki sertifikacioni službenik takođe odgovara direktno izvršnom direktoru.